
 

Comune di Sedico
Provincia di Belluno

ORDINANZA DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE

Numero Registro Generale Data

180 02-12-2025

 

OGGETTO:

MODIFICA  TEMPORANEA  ALLA  CIRCOLAZIONE  E  SOSTA  DI 
AUTOVEICOLI,  CICLI  E  MOTOCICLI  IN  PIAZZA  DELLA  VITTORIA, 
NELL'AREA  DI  PARCHEGGIO  OPPOSTO  AL  MUNICIPIO,  IN  OCCASIONE 
DELL'ACCENSIONE DELL'ALBERO DI NATALE IN DATA 06 DICEMBRE 2025

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE

 

DATO ATTO che il Comune di Sedico, in collaborazione la ProLoco di Sedico, organizza in 
Piazza  della  Vittoria  l’accensione  delle  luminarie,  disposte  sull’albero  adiacente  all’area  di 
parcheggio opposto il Municipio, in data 06 dicembre 2025;

CONSIDERATO che, per garantire il regolare svolgimento dell’evento, è opportuno vietare la 
sosta con rimozione forzata di tutti i veicoli, compresi cicli e motocicli, in Piazza della Vittoria 
nell’area di sosta opposta al Municipio, dalle ore 14:00 alle ore 21:00 di sabato 06 dicembre 
2025;

VISTO  l'art.  7  del  D.Lgs.  30.04.92,  n.  285,  Nuovo  Codice  della  Strada  e  successive 
modificazioni ed integrazioni;

ORDINA

di vietare la circolazione e la sosta,  con rimozione forzata di  tutti  i  veicoli,  compresi  cicli  e 
motocicli, in Piazza della Vittoria nell’area di sosta opposta al Municipio, dalle ore 14:00 alle ore 
21:00  di  sabato  06  dicembre  2025  in  occasione  dell’accensione  delle  luminarie  disposte 
sull’albero adiacente all’area di parcheggio;

INFORMA che

la presente Ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante affissione di cartelli 
indicatori di cui all’art. 14 del suddetto D.Lgs. n. 285/1992;

AVVERTE che

I Funzionari e gli Agenti, di cui all’art. 12 del D. Lgs. n. 285/1992, sono incaricati della vigilanza 
sull’esecuzione della presente Ordinanza.

Responsabile  del  procedimento  ai  sensi  degli  artt.  3  comma  4,  e  5  comma  3,  della  L. 
07.08.1990, n. 241, è l’Ass. Sc. di Polizia Locale Sommacal Lidia.



Avverso la presente Ordinanza è possibile ricorrere:

• entro 60 giorni decorrenti dalla pubblicazione all’albo on-line del presente provvedimento 
al TAR;

• entro  120  giorni  decorrenti  dalla  pubblicazione  all’albo  on-line  del  presente 
provvedimento al Presidente della Repubblica.

 

Sedico, 02-12-2025 

La Responsabile del

Servizio di Polizia Locale

SOMMACAL LIDIA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e 
ss.mm.ii.


